



## اخبار خوزستان

مدیر عامل شرکت توسعه‌نیسکر:

### گردشگری نیشکر همگام با تولید رونق می‌یابد



**نیایش -خوزستان:** مدیر عامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی از رونق گردشگری همگام با تولید در این شرکت خبر داد و گفت: جاذبه‌های گردشگری فراوانی در درون طرح‌های هشتگانه توسعه نیشکر و همچنین محیط پیرامونی آن وجود دارد. دکتر عبدالعلی ناصری در اولین جشنواره ملی برداشت نیشکر (شکرستان ۱۴۰۰) با بیان این مطلب اظهار کرد: آثار تاریخی شوش، شوشتر، هفت‌تپه و جاذبه‌های گردشگری نظیر تالاب شادگان از جمله جاذبه‌های پیرامونی طرح‌های نیشکر است. وی افزود: صنعت توسعه نیشکر با فعالیت‌های خود در سطحی وسیع، سبب افزایش جاذبه‌های گردشگری خوزستان شده و همگام با تولید گردشگری منطقه نیز رونق داده است. مدیر عامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در بخش دیگری از سخنان خود به فراز و فرودهای این شرکت از ابتدای تأسیس تاکنون اشاره کرد و گفت: برای رسیدن به ظرفیت تولید ۷۰۰ هزار تنی، این شرکت مسائل و مشکلات متعددی از جمله سیلاب و خشکسالی در طول این چند دهه تجربه کرده است. ناصری ادامه داد: در تابستان سال ۹۷، با وقوع خشکسالی و پس از آن سیلاب به بیش از ۴۰ هزار هکتار از اراضی نیشکر آسیب زد، اما با وجود چنین خسارتی به همت همکاران، موفق شدیم علاوه بر بازسازی اراضی، رکورد تاریخی کشت بیش از ۲۲ هزار و ۶۰۰ هکتار نیشکر را ثبت کنیم و مابقی اراضی ایچی را به کشت‌های غیرنیشکری اختصاص دادیم. وی افزود: نزدیک ۳۰۰ هزار تن شکر به دلیل خشکسالی و سیلاب از دست رفت، ولی بارها کارهای مختلف از جمله تلفیق تجارت و صنعت به وسیله کشت‌های غیرنیشکری، خودبوی محقق شد.

### برگزاری نخستین مانور مشترک نفت و گاز مارون و بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز

**نیایش -خوزستان:** سرپرست ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون از برگزاری نخستین مانور مشترک این شرکت و بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز که با حضور رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت بحران در ایستگاه تقویت فشار گاز بنگستان کوپال برگزار شد، مهدی خزانی ضمن ابراز خرسندی از آمادگی تیم‌های تخصصی حاضر گفت: هدف از برگزاری این مانور بررسی و پیش‌امادگی نیروهای عملیاتی، انبساطی و آتش نشانی در مجموعه‌های صنعتی و شناسایی نقاط ضعف و قوت جهت آمادگی هر چه بیشتر در زمان وقوع حوادث است و خوشبختانه توانستیم اهداف مورد نظرمان را در این مانور مشترک تحقق بخشیم. وی افزود: در این مانور سناریوی نشت گاز H2S، انفجار و آتش سوزی در دستور کار قرار گرفت که نیروهای اورژانس رسیدگی به افراد دچار گاز زدگی و تیم آتش نشانی شرکت، مهار آتش سوزی حاصل از انفجار را به کمک نیروهای عملیاتی واحد تعیین کردن بر اساس استانداردها و پروتکل‌های موجود، می‌توان گفت که همه اهداف مانور محقق شد.

### تمدید مهلت ثبت نام طرح جهش تولید مسکن در خوزستان تا ۱۵ آذر ماه



**نیایش -خوزستان:** معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و خوزستان از تمدید مهلت ثبت نام متقاضیان مسکن در طرح جهش تولید در استان تا ۱۵ آذر ماه خبر داد. محمدحسین پناهی فر بیان این مطلب اظهار کرد: ثبت نام متقاضیان مسکن در قالب قانون جهش تولید مسکن از ۲۸ مهرماه در سامانه ثبت نام آغاز شد و مهلت ثبت نام تا ۲۸ آبان ماه ادامه داشت اما اکنون این مهلت زمانی تمدید شده است. وی افزود: براساس اعلام وزارت راه و شهرسازی با توجه به افزایش تقاضا، مهلت ثبت نام در طرح جهش تولید مسکن از طریق سامانه ثبت نام تا تاریخ ۱۵ آذرماه تمدید شده است. معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خوزستان تصریح کرد: براساس رانیزی‌های انجام‌شده با وزارت راه و شهرسازی و همچنین تأمین زمین، در حال حاضر متقاضیان در ۳۱ شهر خوزستان می‌توانند برای ثبت نام در این طرح تا ۱۵ آذرماه اقدام کنند. پناهی فر ادامه داد: متقاضیان مسکن در خوزستان می‌توانند با مراجعه به سامانه ثبت نام (saman.mrud.ir) سامانه جهش تولید مسکن، نسبت به ثبت نام اقدام کنند. وی افزود: اهواز، شوشتر، رامین، ماهشهر، حمزه، دزفول، شوشتر، لالی، هفتکل، میاندو، امیدیه، بندر امام خمینی، رامهرمز، رامشیر، ملاتالی، هویزه، سردشت، شادگان، شیبان، صفی‌آباد، تشان، آبادان، شهرشهر، آغاچاری، چوینده، اروندکنار، باغملک، ایذه و سوسنگرد، ۳۱ شهری هستند که مردم می‌توانند در این شهرها نسبت به ثبت نام اقدام کنند. بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی هیچ‌گونه محدودیتی برای پذیرش متقاضیان وجود ندارد و تلاش می‌شود تا تمامی متقاضیان حائز شرایط از امکانات ایجاد شده بهره‌مند شوند. بنا بر اعلام دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، امکان ثبت‌نام به شکل شبانه‌روزی برای متقاضیان فراهم است.

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی جمرکان، سعید محمد تقی شاه‌جغرافی استاندار قم در دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین رحیمیان تولیت مسجد مقدس جمرکان طی سخنانی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری و علمای بزرگ اسلام راجع به شهر مقدس قم اظهار کرد: امیدواریم بتوانیم با بهره‌گیری از نظرات و رهنمودهای مراجع عظام و علمای اعلام در مسیر توسعه‌ی فرهنگی، مذهبی و اقتصادی و عمرانی این شهر گام برداریم. وی با اشاره به حضور بیش از ۲۰ میلیون زائر در قم در طول سال افزود: مسئولان استان بایستی نگاه ویژه‌ی مقامات ملی را به این استان جلب کنند. حجت‌الاسلام والمسلمین رحیمیان نیز در این جلسه با تأکید بر هم‌افزایی مسئولان برای اعتدالی‌جایگاه شهر مقدس قم، بالاترین ظرفیت قم را جاذبه‌ی معنوی و زیارتی این شهر دانست و بر ارتقای زیرساخت‌ها و امکانات برای حضور بیش از پیش زائرین در این شهر تأکید کرد.

### شهردار کرج:

## محلات کم‌برخوردار در اولویت توزیع آسفالت قرار دارند



شهردار کرج گفت: لکه‌گیری و آسفالت معابر و کوچه‌های محلات کم‌برخوردار در اولویت قرار گرفته و در صورت مساعدت بودنی شرایط جوی، بخشی از آن تا پایان سال انجام می‌شود. مصطفی سعیدی سیرانی در گفت‌وگو با پایگاه خبری کرج امروز با اشاره به اینکه نهضت آسفالت در مناطق کرج با اولویت محلات کم‌برخوردار ادامه دارد، اظهار کرد: هرچند عدم عرضه قیر در بورس و برودت هوا اجرای عملیات آسفالت را با مشکلاتی مواجه کرده ولی شهرداری وظیفه دارد به مطالبه شهروندان در این خصوص پاسخ درستی بدهد. وی بابیان اینکه اولویت‌ها برای انجام عملیات آسفالت در مناطق مختلف شهر احصاء شده است، ادامه داد: هنوز در برخی محلات کم‌برخوردار شهر شاهد کوچه‌های فاقد آسفالت هستیم که این وضعیت به‌هیچ‌وجه زاینده شهروندان کرجی نیست. شهردار کرج ابراز کرد: لکه‌گیری و آسفالت معابر و کوچه‌های محلات کم‌برخوردار در اولویت شهرداری قرار گرفته و در صورت مساعد بودن شرایط جوی، بخشی از آن تا پایان سال انجام می‌شود.

### جمع‌آوری یک روز در میان زباله در یکی از مناطق کرج

سعیدی سیرانی در بخش دیگری بر ضرورت همکاری شهروندان برای مدیریت پسماند اشاره کرد و گفت: با توجه به جمع‌آوری سبدهای زباله از مقابل واحدهای مسکونی، از شهروندان تقاضا می‌شود زباله‌های خود را در زمان تعیین‌شده در مقابل منزل خود قرار دهند.

وی توضیح داد: همچنین از شهروندان درخواست می‌شود اگر به دلایل مختلف ناچارند زباله‌های خود را در ساعات روز از منزل خارج کنند، حتماً آن‌ها را در سطل‌های زباله مکانیزه بیندازند و از قرار دادن پسماندهای خود در کنار درخت و گوشه خیابان خودداری کنند.

سرپرست شرکت گاز مازندران گفت: شرکت ملی گاز ایران برای کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز و گاز بهای مشتری‌کین، طرح بهینه‌سازی رایگان موتورخانه‌ها در بخش خانگی، تجاری و اداری را در دست اقدام دارد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، «مقدم بیگلریان» سرپرست شرکت گاز مازندران در برنامه تلویزیونی آژیر زرد، اظهار کرد: بعد از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی شاهد رشد شتابانی در حوزه گازرسانی در کشور بودیم که در جهت محوریت‌زدایی و توسعه عدالت اجتماعی صورت گرفت و همین باعث شد که امروز ۷۵ درصد از سبد انرژی خانوار را گاز تشکیل دهد که جای خوشحالی دارد، ما هم در سازمانی کار می‌کنیم که تمام فعالیتش خدمت‌رسانی به مردم عزیز است و خدا را شکر می‌کنیم که چنین فرصتی را برای بنده و همکارانم فراهم نموده است.

وی افزود: در حال حاضر ما در استان مازندران ۲۱ هزار و ۱۲۰ کیلومتر شبکه گازرسانی و ۸۲۵ هزار انشعاب‌دار عمک داریم که با اجرای چنین حجم کاری، در حال حاضر حدود یک میلیون و ۵۲۶ هزار مشتری‌ک بهره‌مند از گاز طبیعی داریم و از این میزان ۹۲ درصد مشتری‌کین خانگی و ۸ درصد صنعتی و عمومی هستند.

بیگلریان اعلام کرد: در بخش مشتری‌کین عمده و بزرگ، ۳ نیروگاه مقیاس بزرگ، ۲۴ نیروگاه مقیاس کوچک و حدود ۲۴ شهرک

### شرایط واگذاری اراضی ناحیه صنعتی سمقاور در استان مرکزی اعلام شد

خواهدودالبت تبدیل اراضی به واحد صنعتی منوط به فعالیت و مشارکت هنرمندان مثبت‌میل خواهد بود. پس از شنیدن نقطه نظرات هنرمندان و برخی مسئولین محلی، میرزایی مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی صا: ناحیه صنعتی سمقاور ۴۹ هکتار است که ۲۰ درصد اراضی آن صنعتی می‌باشد. تاکنون ۳۲ میلیارد تومان برای این ناحیه هزینه شده است. اولویت در واگذاری با ساکنان روستا و افراد بومی خواهد بود. قیمت زمین طی ماه آینده اعلام خواهد شد. کمیته واگذاری زمین با ۱۰ درصد پیش‌پرداخت و اقساط ۴۸ ماهه زمین را به افراد بومی واگذار خواهد کرد. میرزایی تاریخ واگذاری اراضی را دهه فجر اعلام کرد.

شرایط ایجاد ناحیه صنعتی سمقاور در استان مرکزی کمیجان با حضور هنرمندان و صنعتگران مثبت‌میل سمقاور جلسه‌ای تشکیل شد. در این جلسه رستمی فرماندار کمیجان گفت: پس ثبت روستای سمقاور بعنوان روستای ملی ایجاد ناحیه صنعتی دومین خیر مسرتت بخش برای این منطقه است. سمقاور بر خلاف تصور افکار عمومی مهاجرپذیر است و آوازه این ناحیه صنعتی به استان‌های همجوار خواهد رسید. مدیران مرتبط با این موضوع قطعاً کمک خواهند کرد.

میر عظیم معاون فنی شرکت شهرک‌های صنعتی استان مرکزی هم عنوان کرد: زیرسازي، محوطه‌سازي و فعاليت‌هاي پيش‌زمينه در حال انجام است و با توجه به تأمین بودجه‌ان در ماه‌های آینده آماده‌واگذاری



### آغاز طرح پاییزه کتاب در کتابفروشی‌های خوزستان

معان فرهنگی و رسانه‌داره کل فرهنگ‌وارشاداسلامی خوزستان از آغاز طرح پاییزه کتاب در کتابفروشی‌های خوزستان خبر داد. جمشیدی با اعلام این خبر افزود: این طرح به همت معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و موسسه خانه کتاب و ادبیات داستانی به منظور ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی و حمایت از کتابفروشی‌ها از ۲۹ آبان تا ۳۱ آذرماه ۱۴۰۰ به مدت ۱۵ روز همزمان با سراسر کشور در خوزستان برگزار می‌شود. وی ادامه داد: در طرح پاییزه کتاب ۱۴۰۰ خریدارانی می‌توانند کتاب‌های تالیفی را با تخفیف ۲۰ درصدی و کتاب‌های ترجمه را با تخفیف ۱۵ درصدی از کتابفروشی‌های عضو طرح خریداری کنند. جمشیدی اظهار کرد: سقف مجاز خرید کتاب برای نفر ۳۰۰ هزار تومان و سقف یارانه خرید برای هر خریدار شصت هزار تومان تعیین شده است. معاون فرهنگی و رسانه‌داره کل فرهنگ‌وارشاداسلامی خوزستان گفت: ۱۸ کتابفروشی شرکت‌کننده در طرح پاییزه کتاب خوزستان، ۱۰۰ کتابفروشی در اهواز و ۸ کتابفروشی دیگر متعلق به سایر شهرستان‌های استان هستند.

مناسبتی داشته باشند، در آینده در تمامی مناطق اجرایی خواهد شد. تراکم نیروی مازاد در شهرداری کرج شهردار کرج در ادامه با اشاره به گلایه برخی از شهروندان در خصوص عملکرد سامانه ۱۳۷ توضیح داد: به دنبال رفع نواقص این سامانه هستیم و به سمتی پیش می‌رویم که رضایت شهروندان از عملکرد این مجموعه افزایش یابد.

سعیدی سیرانی همچنین به برنامه‌ریزی در خصوص برگزاری آزمون تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی شهرداری کرج اشاره کرد و گفت: هرچند بخشنامه جذب این نیروها منوط به تأمین اعتبار لازم برای پرداخت دستمزد ... است ولی به دنبال برگزاری آزمون هستیم.

شهردار کرج اضافه کرد: اگر هر شهروند در رعایت زمان خروج زباله‌های مسکونی - تجاری - اداری ... و وظیفه خود را درست و به‌موقع انجام دهد، حرکت این چرخه متوقف نمی‌شود و می‌توان کم‌کم امیدوار بود که زباله‌ها در زمان تعیین‌شده در مقابل منزل خود قرار دهند.

وی توضیح داد: همچنین از شهروندان درخواست می‌شود اگر به دلایل مختلف ناچارند زباله‌های خود را در ساعات روز از منزل خارج کنند، حتماً آن‌ها را در سطل‌های زباله مکانیزه بیندازند و از قرار دادن پسماندهای خود در کنار درخت و گوشه خیابان خودداری کنند.

### سرپرست شرکت گاز استان مازندران مطرح کرد:

## بهینه‌سازی موتورخانه‌ها؛ اقدام حمایتی شرکت ملی گاز ایران

گازرسانی در حوزه شهری ۹۹/۹ و در حوزه روستایی ۱/۹۵ است و جا دارد بیان کنیم که مازندران در حوزه گازرسانی روستایی رتبه دوم کشور را دارد. این مسئول اعلام کرد: بخشی از پروژه‌های بالادستی تقویت گاز شمال و شمال شرق کشور انجام شده است و یک فاز آن به زودی به بهره‌برداری می‌رسد و ایستگاه تقویت فشار آرادان سمنان هم در سال آینده برای همین منظور به بهره‌برداری می‌رسد. وی اذعان داشت: تقویت شبکه و تعمیرات ایستگاه‌های گاز برای بخش خانگی و صنعتی انجام شد تا باطمینان خاطر، زمستان سال جاری را سپری کنیم.

بیگلریان گفت: در بحث بهینه‌سازی موتورخانه‌ها شرکت ملی گاز ایران این فرصت را ایجاد کرده تا بدون پرداخت هزینه در بخش خانگی تجاری و اداری با انجام عایق کاری موتورخانه، نصب رسوب‌گیر مغناطیسی و تنظیم مشعل را انجام شود و این باعث می‌شود که ضمن کاهش گاز بهای مشتری‌کین، در مصرف گاز هم ۱۰ درصد صرفه‌جویی شود.

### مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه: فعالیت ۴۳ راهدار خانه در طرح زمستانی راهداری کرمانشاه



مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه گفت: قرارگاه زمستانی با همه امکانات، ناوگان ماشین آلات و آمادهباش راهداران، آماده خدمت‌رسانی به هموطنان است. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه فریبرز کرمی اظهار داشت: پیش‌بینی‌ها، حاکی از این است که امسال بارش‌های بیشتری نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته باشیم. از این رو به دلیل شروع زود هنگام بارش‌ها، قرارگاه زمستانی تشکیل شده است. وی با اشاره به فعالیت ۴۳ راهدارخانه ثابت و سیار در استان کرمانشاه، افزود: تعداد ۵۴۰ نفر راهدار در ۳۵ راهدارخانه ثابت و ۸ راهدارخانه سیار به صورت شیفت‌بندی، آماده پشتیبانی و انجام عملیات برف‌روبی در محورهای مواصلاتی استان هستند. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه تصریح کرد: امسال با کمبود نیرو و ماشین آلات روبرو هستیم، ولی تمام تلاش مان را خواهیم کرد که با آمادگی کامل و شرایط سخت زمستانی، با یک‌گامی علم، تجربه و تمامی امکانات بتوانیم خدمات مطلوبی به کاربران جاده‌ای ارائه نماییم.



سرپرست شرکت گاز مازندران گفت: شرکت ملی گاز ایران برای کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز و گاز بهای مشتری‌کین، طرح بهینه‌سازی رایگان موتورخانه‌ها در بخش خانگی، تجاری و اداری را در دست اقدام دارد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، «مقدم بیگلریان» سرپرست شرکت گاز مازندران در برنامه تلویزیونی آژیر زرد، اظهار کرد: بعد از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی شاهد رشد شتابانی در حوزه گازرسانی در کشور بودیم که در جهت محوریت‌زدایی و توسعه عدالت اجتماعی صورت گرفت و همین باعث شد که امروز ۷۵ درصد از سبد انرژی خانوار را گاز تشکیل دهد که جای خوشحالی دارد، ما هم در سازمانی کار می‌کنیم که تمام فعالیتش خدمت‌رسانی به مردم عزیز است و خدا را شکر می‌کنیم که چنین فرصتی را برای بنده و همکارانم فراهم نموده است.

وی افزود: در حال حاضر ما در استان مازندران ۲۱ هزار و ۱۲۰ کیلومتر شبکه گازرسانی و ۸۲۵ هزار انشعاب‌دار عمک داریم که با اجرای چنین حجم کاری، در حال حاضر حدود یک میلیون و ۵۲۶ هزار مشتری‌ک بهره‌مند از گاز طبیعی داریم و از این میزان ۹۲ درصد مشتری‌کین خانگی و ۸ درصد صنعتی و عمومی هستند.

### مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه: فعالیت ۴۳ راهدار خانه در طرح زمستانی راهداری کرمانشاه

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه گفت: قرارگاه زمستانی با همه امکانات، ناوگان ماشین آلات و آمادهباش راهداران، آماده خدمت‌رسانی به هموطنان است. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه فریبرز کرمی اظهار داشت: پیش‌بینی‌ها، حاکی از این است که امسال بارش‌های بیشتری نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته باشیم. از این رو به دلیل شروع زود هنگام بارش‌ها، قرارگاه زمستانی تشکیل شده است. وی با اشاره به فعالیت ۴۳ راهدارخانه ثابت و سیار در استان کرمانشاه، افزود: تعداد ۵۴۰ نفر راهدار در ۳۵ راهدارخانه ثابت و ۸ راهدارخانه سیار به صورت شیفت‌بندی، آماده پشتیبانی و انجام عملیات برف‌روبی در محورهای مواصلاتی استان هستند. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه تصریح کرد: امسال با کمبود نیرو و ماشین آلات روبرو هستیم، ولی تمام تلاش مان را خواهیم کرد که با آمادگی کامل و شرایط سخت زمستانی، با یک‌گامی علم، تجربه و تمامی امکانات بتوانیم خدمات مطلوبی به کاربران جاده‌ای ارائه نماییم.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه تصریح کرد: امسال با کمبود نیرو و ماشین آلات روبرو هستیم، ولی تمام تلاش مان را خواهیم کرد که با آمادگی کامل و شرایط سخت زمستانی، با یک‌گامی علم، تجربه و تمامی امکانات بتوانیم خدمات مطلوبی به کاربران جاده‌ای ارائه نماییم.

## اخبار

همزمان با سراسر کشور:

### قدا م فراگیر تعمیرات و بهینه‌سازی شبکه توزیع برق در استان اردبیل برگزار شد



اردبیل - اقدام فراگیر تعمیرات و بهینه‌سازی شبکه توزیع برق با رویکرد افزایش پایداری سیستم‌های توزیع در زمستان ۱۴۰۰، همزمان با سراسر کشور روز چهارشنبه ۲۶ آبان در استان اردبیل نیز برگزار شد.

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل با اشاره به اینکه این اقدام با حضور ۸۰ نفر از همکاران فنی در قالب ۲۲۳ کمپ عملیاتی در سطح استان برگزار شده، خاطر نشان کرد: شبکه‌های توزیع به دلیل گستردگی زیاد آن نیازمند برنامه‌ای مدون جهت رسیدگی و تعمیرات می‌باشند.

عبداللهیان بابیان اینکه در این برنامه، بهینه‌سازی روشنایی‌های معابر در دستور کار قرار گرفت، افزود: با توجه به این که هر پایه روشنایی معادل یک مشترک، برق مصرف می‌کند، بهینه‌سازی هر کدام از این پایه‌ها می‌تواند در اطمینان از برقرسانی به سایر مشترکان موثر باشد.

وی گفت: همکاران شرکت در این اقدام با هدف کاهش مصرف برق و مقابله با خاموشی‌های احتمالی در زمستان، چراغ‌های معابر شهرها و روستاهای استان را اصلاح و بهینه نمودند.

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل هم چنین اعلام کرد: در جاده‌ها نیز به جز نواحی مهم گیر و حادثه‌خیز، با همکاری اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چراغ‌های روشنایی جاده‌ای به صورت یک‌درمیان تعدیل شدند. ناصر عبداللهیان در ادامه به شاخه‌زنی درختان موجود در محدوده شبکه‌های برق در این اقدام فراگیر اشاره کرد و اظهار داشت: با همکاری شهرداران کلیه شهرهای استان و شهرداران مناطق پنج‌گانه شهر اردبیل شاخه‌زنی درختان موجود در محدوده‌ی شبکه‌های برق انجام شد.

### طرح جایگزین تنفس جنگل چشم انتظار ابلاغ اعتبار

معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری گفت: طرح جایگزین تنفس جنگل منتظر ابلاغ اعتبار است که در صورت تحقق در زمستان امسال بخشی از کارهای میدانی انجام خواهد شد. قتیالله غفری درباره وضعیت اجرای طرح‌ها در جنگل‌های هر کربن اظهار کرد: کتابچه طرح جایگزین تنفس جنگل تهیه شده و کارهای میدانی و فنی نیز در این زمینه انجام شده است. وی گفت: منتظر دستور سازمان برای ابلاغ اعتبار هستیم که در صورت تحقق در زمستان امسال بخشی از کارهای میدانی انجام خواهد شد. معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری اضافه کرد: این طرح‌ها در جنگل‌های مرمت‌شده و جاه‌های عملیات پرورشی و در مجموع اقدامات مربوط به حفاظت از جنگل را شامل می‌شود.

غفری با اشاره به وسعت ۷۹۴ هزار و ۱۴ هکتار جنگل‌های منابع طبیعی منطقه ساری، یادآور شد: با توجه به فرار داده‌های حفاظتی ۱۱ مجری کار حفاظت در جنگل‌ها هستند که حدود یک‌هزار و ۲۰۶ قرق‌بان را زیر پوشش دارند. وی به بلوکندنی حفاظتی جنگل‌ها اشاره کرد و افزود: تمام جنگل‌ها زیر پوشش قرار داده‌های حفاظتی است.

### مدیر کل راه‌وشهرسازی استان گلستان:

## مهلت ثبت نام نهضت ملی مسکن تا ۱۵ آذرماه سال جاری تمدید شد

مدیر کل راه و شهرسازی گلستان از تمدید زمان ثبت نام در طرح جهش مسکن در استان همزمان با سراسر کشور تا ۱۵ آذرماه سال جاری خبر داد. مهندس محبوبی مدیر کل راه و شهرسازی استان گلستان در گفتگو با پایگاه اطلاع‌رسانی این اداره کل با بیان اینکه امکان ثبت نام در طرح جهش مسکن در استان همزمان با سراسر کشور تا ۱۵ آذرماه سال جاری تمدید شد، اظهار داشت: در حال حاضر امکان ثبت نام طرح جهش مسکن در ۱۰ شهر آق‌قلا، بندر ترکمن، گرگان، کمیش‌تپه، مراوه تپه، مینودشت، خان‌ببین، فاضل‌آباد، کردکوی و نوکنده در محدوده تحت پوشش این اداره کل وجود دارد. وی افزود: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت saman.mrud.ir برای بهره‌مندی از طرح جهش مسکن نام نویسی کنند. مدیر کل راه و شهرسازی استان گلستان بیان کرد: تاکنون افزون بر ۲۰ هزار متقاضی طرح جهش تولید مسکن در شهرستان‌های تحت پوشش این اداره کل اقدام به ثبت نام کرده‌اند. مهندس محبوبی چهار شرط: تاهل یا سرپرست خانوار بودن، عدم مالکیت خصوصی، سبز بودن فرم «ج»، ۵ سال سابقه سکونت در شهر مورد تقاضا را شرط اصلی ثبت نام در نهضت ملی عنوان کرد و افزود: سبز بودن فرم «ج»، در استعلام از سامانه مربوط به معنای آن است که متقاضی و افراد تحت تکفل، فاقد زمین مسکونی یا واحد مسکونی از اول فرودین ۱۳۸۳ و بعد از تاریخ ۲۲ بهمن ۱۳۸۷ از هیچ‌کدام از امکانات نهادهای عمومی غیردولتی مربوط به تأمین مسکن شامل زمین، واحد مسکونی و یا تسهیلات یارانه‌ای خرید و یا ساخت واحد مسکونی استفاده نکرده باشد.

### مناطق و خوزستان: فاطمه واسعی، مریم نیایش

Native@Roozannnews.ir